
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

от 13.10.2016 № 1986 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

совершенствование гражданской 

обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, 

терроризма в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

В соответствии с пунктом 4.1.4 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.08.2021 № 1765,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствование гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма в 

Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 13.10.2016 № 1986, изменение, изложив таблицу 4 в редакции 

согласно приложению 1. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления по обеспечению безопасности жизнедеятельности 

населения администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

                                                      

                                                                   

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского  

городского округа                                                                                     Е.А. Беляев 

Исп-ль: Демина О.С, УОБЖН АПКГО, 303-100 д. 4150 



 Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 
                                                                                                                                                           

 

 

 

«Таблица 4 

План реализации муниципальной программы 

 

 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

№ 

п/п 

Наименование 

основного мероприятия 

Наименование контрольного 

события 
Объем финансирования 

Исполн

итель 

Срок наступления контрольного события 

2024 2025 2026 2027 

I кв. 
II 

кв. 

III 

кв. 

IV 

кв.* 
кв.* кв.* кв.* 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1 Информатизация 

Заключение муниципальных 

контрактов на приобретение и 

установку комплексов голосового 

оповещения населения П-166 ИТК 

ОС КГО 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

71 019,05022 

МКУ 

ЦУКС 

 х   II кв. II кв. II кв. 

2024 14 414,16522 

Предоставление документации на 

оплату выполненных работ 
2025 20 858,88500 

  х х 
III-IV 

кв. 

III-IV 

кв. 
III-IV кв. 2026 17 873,00000 

2027 17 873,00000 

2.1 Формирование запасов 

Заключение муниципальных 

контрактов с целью создания и 

восполнения (замены, освежения) 

резерва материальных ресурсов 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

4 617,76000 

МКУ 

ЦУКС 
  х х I-IV кв. I-IV кв. 

 
 

I-IV кв. 

 

 

 

2024 1 083,36000 

2025 180,00000 



Предоставление документации на 

оплату поставленного товара 

2026 1 677,20000 
  х х I-IV кв. I-IV кв. 

 

I-IV кв. 
2027 1 677,20000 

2.3 
Обеспечение пожарной 

безопасности 

Проведение конкурса на 

предоставление финансовой 

поддержки общественным 

объединениям пожарной охраны 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

200,00000 

УОБЖН  х х  
III-IV 

кв. 

III-IV 

кв. 
III-IV кв. 

2024 50,00000 

2025 50,00000 

2026 50,00000 

2027 50,00000 

Заключение муниципальных 

контрактов на приобретение 

противопожарных комплектов для 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

Всего, в том 

числе по 

годам: 
477,47400 

МКУ 

ЦУКС 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 
 III кв. III кв. III кв. 

2024 119,36850 

2025 119,36850 

Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 

2026 119,36850 

 
х 

 
  III кв. III кв. III кв. 

2027 119,36850 

2.4 

Организация 

муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, 

выставки, ярмарки, 

семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные 

мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, 

чествование, акции, 

реализация программ и 

проектов): 

Заключение муниципальных 

контрактов на оказание услуг по 

обеспечению мероприятий, 

связанных с проведением учений 

и тренировок органов 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

(мероприятия по развертыванию 

пунктов временного размещения) 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

2 913,20400 

УОБЖН, 

УЭРиП 

х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 2024 643,32600 

2025 

 

722,14400 

Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 

2026 722,14400 
х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 

2027 722,14400 



Выданные денежные премий за 

успехи в деле охраны 

общественного порядка и за 

успехи в сфере пожарной охраны 

2024 34,48200 

УОБЖН    х IV кв. IV кв. IV кв. 
2025 34,48200 

2026 34,48200 

2027 34,48200 

2.5 

Организация мероприятий в 

области защиты населения 

и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в 

Петропавловск-Камчатском 

городском округе 

Заключение муниципальных 

контрактов с организациями, 

привлекаемыми к мониторингу и 

предоставлению своевременной 

информации по лавиноопасным 

участкам 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

11 554,50356 

УОБЖН 

   х IV кв. IV кв. IV кв. 

2024 
2 888,62589 

Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 

2025 2 888,62589 

 х  х II-IV кв. II-IV кв. II-IV кв. 2026 2 888,62589 

2027 2 888,62589 

Заключение муниципальных 

контрактов с организациями по 

предоставлению коммунальных 

услуг и услуг по содержанию 

помещения 

2024 

 

 

2 430,06106 

МКУ 

ЦУКС 

х х    

 

 

Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 
х х х х  

 
 

2.7 Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и 

т.п.) 

Заключение муниципальных 

контрактов на оказание услуг по 

изготовлению листовок для 

информирования населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа по гражданской 

обороне 

2024 113,30000 УОБЖН   х     

  
Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 
     х     



2.8 

Мероприятия по охране 

объектов недвижимого 

имущества, находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Заключение договора с частной 

охранной организацией, для 

оказания охранных услуг по 

охране имущества находящего по 

адресу ул. Владивостокская, д. 29. 
2024 2 260,84076 

МКУ 

ЦУКС 

х х  х  

 

 

Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 
х х х х  

 
 

3.1 

Обеспечение исполнения 

мероприятий программ и 

полномочий органов 

администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа, в том числе 

выполнение 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание органов 

администрации 

Петропавловск- 

Камчатского 

 городского округа) 

Обеспечение исполнения 

полномочий УОБЖН 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа по 

вопросам местного значения и 

переданных полномочий 

Камчатского края и исполнения 

трудового законодательства РФ 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

93 770,99244 

УОБЖН 

       

х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв 
2024 24 190,65339 

2025 23 193,44635 

Контроль эффективного 

использования бюджетных 

средств 

2026 23 193,44635 

х х х х 
 

I-IV кв. 

 
I-IV кв. 

I-IV кв 

2027 23 193,44635 

3.2 

Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и 

функций, в том числе по 

выполнению 

государственных 

полномочий Камчатского 

края (содержание 

муниципальных 

учреждений 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа) 

Обеспечение деятельности МКУ 

«ЦУКС города Петропавловска-

Камчатского» 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

258 929,33845 

МКУ 

ЦУКС 
х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 

2024 65 118,12389 

2025 62 332,55312 

2026 65 739,33072 

2027 65 739,33072 

1.1 
Оказание поддержки 

гражданам и их 

Заключение соглашений на 

очередной финансовый год на 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

5800,00000 УОБЖН  х   I кв. I кв. I кв. 



объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин 

предоставление субсидии на 

реализацию мероприятий по 

созданию условий для 

деятельности народных дружи 

2024 1 450,00000 

Предоставление отчетности о 

целевом использовании субсидии 

Народной Дружиной 

2025 1 450,00000 

   х IV кв. IV кв. IV кв. 2026 1 450,00000 

2027 1 450,00000 

1.2 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и 

т.п.) 

Заключение муниципальных 

контрактов на оказание услуг по 

изготовлению листовок для 

информирования населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа по 

профилактике правонарушений 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

527,60000 

УОБЖН 

х  х  I кв. I кв. I кв. 

2024 131,90000 

Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 

2025 131,90000 

х  х  I кв. I кв. I кв 2026 131,90000 

2027 131,90000 

1.1 

Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 

изготовление печатной 

продукции, баннеров, 

наглядных материалов и 

т.п.) 

Заключение муниципальных 

контрактов на оказание услуг по 

изготовлению листовок для 

информирования населения 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа по 

профилактике и противодействию 

терроризму и экстремизму 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

175,86668 

УОБЖН 

х    I кв. I кв. I кв. 

2024 43,96667 

Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 

2025 43,96667 

х    I кв. I кв. I кв. 2026 43,96667 

2027 43,96667 

1.2 

Обеспечение 

антитеррористической 

безопасности 

Заключение муниципальных 

контрактов на оказание услуг по 

установке и содержанию 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

4 211,44500 УОБЖН х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 



     

 

(монтажу, демонтажу) мобильных 

арочных многозонных 

металлодетекторов для 

осуществления обеспечения 

антитеррористической защиты 

при проведении массовых 

мероприятий 

2024 1 107,64500 

Предоставление документации на 

оплату оказанных услуг 

2025 1 034,60000 

х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 2026 1 034,60000 

2027 1 034,60000 

4.1 Информатизация 

Заключение муниципальных 

контрактов с целью содержания и 

поддержания в рабочем состоянии 

системы уличного 

видеонаблюдения Петропавловск-

Камчатского городского округа 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

55 278,40000 

УД 

 х х х II-IV кв. II-IV кв. II-IV кв. 

2024 13 819,60000 

Предоставление документации на 

оплату товаров, а также оказанных 

работ, услуг 

2025 13 819,60000 

х х х х I-IV кв. I-IV кв. I-IV кв. 2026 13 819,60000 

2027 13 819,60000 

». 


	ПА-2841_24_23_10_2024_Постановление_администрации
	ПА-2841_24_23_10_2024_Приложение_1_табл_4_готово

